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Onderwerp: Fwd: FW: New submission from Schadeformulier 2.0
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Categorieén: =

Dag .

Hartelijk dank voor het doorsturen van de mail van LEsmatiiess Hierbij stuur ik jou mijn reactie daarop
naar [N <n , die de zaak namens Wandelnet in handen hebben.
Tot woensdag.

Met vriendelijke groeten,

e
s e
So L s T
PSRRI T e

=

an: mail.com>
Date: vr 3 feb. 2023 13:10

Subject: Fwd: FW: New submission from Schadeformulier 2.0
To: NN v andelnet.nl>, ISR B

Hallo [ —

Het lijkt erop dat we de strijd om het open houden van het pad aan de Beakendyk gaan verliezen.

Bij de initigle afsluitingsactie was er nog geen sprake van een dassenburcht. Het komt de eigenaren wel heel
goed uit dat die er nu wel js...

Of ze juridisch gelijk hebben kan ik niet beoordelen. Jullie?

De argumentatie van de eigenaren volgt de ontwikkelingen en buigt telkens in hun richting.

Ik vrees, dat we, ook al zou het pad openbaar blijven, in de toekomst nog veel gedoe met de eigenaren
zullen ondervinden.

Ik wacht het overleg van a.s. woensdag af. We kunnen ons daarna Op onze positie beraden.

Met vriendelijke groeten,

U

[Paginanummer]



Van: [ ) arrekrite. fri>
Date: vr 3 feb. 2023 12:51
Subject: FW: New submission from Schadeformulier 2.0

To: mail.com>

Ter info!

Vriendelijke groet,

[Bsciaso v

st 2 S s ]

Werkdagen: maandag t/m donderdag

@marrekrite Lytse Sudein 12 0515 745 600
marrekrite.frl 8624 TT Uitwellingerga [t

Van: [ <)o mail.com>
Verzonden: vrijdag 3 februari 2023 10:40

Aan: [ ) M arrekrite.frl>

CC: I )2 mail.com>

Onderwerp: Re: New submission from Schadeformulier 2.0

Geachte NN

Dank voor uw snelle reactie, via deze mail willen we u nog van informatie voorzien voor uw overleg
volgende week.

Van uw voorganger | hcbben we de onderstaande toezegging ontvangen ("Zodra het
duidelijk is welke route mogelijk is, zullen we dit gaan uitvoeren. Vermoedelijk lukt het de werkzaamheden
in december it te voeren. ") Vandaar onze vraag waarom ’t nog niet geregeld is. Zo lang de bewegwijzering
richting ons perceel wijst, komen mountainbikers, wandelclubs de boomsingel ontdekken terwijl het geen
openbaar wandelpad is (niet op wegenlegger, geen erfdienstbaarheid (expliciet bij SBB naar gevraagd voor
de ruil), etc.).

De redenen dat we sinds 2021 niet meer willen dat er wandelaars en anderen over het pad lopen, zijn oa de
volgende:

[Paginanummer]



1. Er zit een drachti ge Das in de dassenburcht die onder de boomsingel huist (meerdere ingangen). Deze
dassenburcht is aangemeld bij Stichting Das en Boom. (Zie bijgevoegd recente beelden van deze das die

toegepast, bijvoorbeeld in het kader van openbare veiligheid of andere dwingende redenen van groot
openbaar belang, Ontheffing verlenen, louter voor het aanleggen van een recreatief wandelpad, waarbij
voldoende alternatieve routes zijn is geen zwaarwegende reden van openbaar belang.

gebruiken voor onze schapen. Bovendien lopen we het risico dat wandelaars honden meenemen, waarbij
onze schapen het risico lopen op ziektes. Omdat deze boomsingel ons enige grondbezit is met agrarische
bestemming zijn wij genoodzaakt om grond elders te huren voor onze schapen. Bovendien kunnen wij geen
hooi oogsten van de singel, doordat er een risico bestaat dat er hondenpoep ligt.

Zie https://Www..qoo;zle.com/maps/place/De+KIeikervenncn/@52.96 18439.6.1278109.31 7m/data=!3m]l!le
314m6!3ms5! ]sOx470843b67ae983d9:0x3eb0256d79897bce!8m2 13d52.9613431!4d6.1 2823471165%2F %2
F11h60f97ny?hl=nl )

de boomsingel wijst er Staat, proberen steeds meer wandelaars (ook regelmatig met honden, de grootste
vijand van Dassen) onze boomsingel te ontdekken. Mountainbikers hebben het daardoor ook ontdekt en die
fietsen zelfs gewoon dwars door onze tuinbeplanting, dempen deels een sloot (zodat ’t ondanks ’t kadastrale
doodlopen toch gebruikt kon worden) en halen gewoon klaphekjes weg. Als *t ons al lukt om hen daarop
aan te spreken, wijst men naar jullie bewegwijzering waardoor zij zich gemachtigd voelen er toch langs te
gaan.

[Paginanummer]



De LAW organisatie hadden we een tijdelijke uitzondering gegund. Echter, vanwege de bezette
dassenburcht in de boomsingel, kan ook de LAW niet meer gebruik maken van de boomsingel. Als eigenaar

van de boomsingel zijn wij verantwoordelijk voor het naleven van de wet natuurbescherming en kunnen wij
helaas geen recreatieven activiteiten toestaan.

Met vriendelijke groet,

Bijlage : Opname Das bij een van de uitgangen van dassenburcht in boomsingel.

[Paginanummer]



1. Er zit een drachtige Das in de dassenburcht die onder de boomsingel huist (meerdere ingangen). Deze
dassenburcht is aangemeld bij Stichting Das en Boom. (Zie bijgevoegd recente beelden van deze das die
onze sim-based wildcamera heeft gemaakt) We zijn heel blij met extra biodiversiteit en dat willen we beslist
niet verstoren (meer biodiversiteit/verbinden van natuur met elkaar is ons private doel waarvoor we her en
der grond aankopen). Bovendien is de Wet Natuurbescherming van toepassing, die de das en zijn burcht
beschermt, wat in de praktijk betekent dat een dassenburcht en alles wat daarbij hoort met rust moet worden
gelaten. Doordat de wandelaars, vanwege de smalle grondstrook, over de burcht moeten lopen, is er sprake
van een directe verstoring van de dassenburcht, oftewel een overtreding van de natuurbeschermingswet. Er
zou dan een ontheffing van de natuurbeschermingswet moeten worden aangevraagd, die conform artikel
3.8.5 alleen kan worden verleend als er geen andere bevredigende oplossing is, waarbij de dassenburcht
moet worden verplaatst. Uit jurisprudentie blijkt dat dit alleen in zeer uitzonderlijke gevallen wordt
toegepast, bijvoorbeeld in het kader van openbare veiligheid of andere dwingende redenen van groot
openbaar belang. Ontheffing verlenen, louter voor het aanleggen van een recreatief wandelpad, waarbij
voldoende alternatieve routes zijn is geen zwaarwegende reden van openbaar belang.

2. De boomsingel is nooit een openbaar pad geweest. Het staat niet op de wegenlegger en de
bewegwijzering richting de singel is pas recent aangelegd. Ook hier geldt dat het openbaar maken van het
pad een ontheffing vereist op basis van de Wet natuurbescherming. Gezien de aanwezigheid van de actieve
dassenburcht en het ontbreken van zwaarwegende redenen van groot openbaar belang is dit op basis van
wet- en regelgeving ook niet mogelijk.

3. Materiaal voor onderhoud aan de boomsingel dat we daar tussen de werkzaamheden achterlieten, is
gestolen.

4. Nieuwe aanplant door ons op de boomsingel is met paaltjes en al vit de grond getrokken en vernield.

5. Het eerste deel van de boomsingel, op ruimte afstand van de dassenburcht, willen we in gebruik nemen
als weide voor onze schapen. Echter meerdere keren zijn de schapenafrastering verplaatst waardoor schapen
kunnen ontsnappen. Zolang wij het risico lopen dat wandelaars passeren kunnen wij deze grond niet
gebruiken voor onze schapen. Bovendien lopen we het risico dat wandelaars honden meenemen, waarbij
onze schapen het risico lopen op ziektes. Omdat deze boomsingel ons enige grondbezit is met agrarische
bestemming zijn wij genoodzaakt om grond elders te huren voor onze schapen. Bovendien kunnen wij geen
hooi oogsten van de singel, doordat er een risico bestaat dat er hondenpoep ligt.

6. Door onze grondruil met SBB is nu elders een (voorheen niet publiekelijk toegankelijk pad door de
Kleikervennen) nu wel publiekelijk toegankelijk geworden. Dat pad heeft een nog hogere
(natuur/omgevings) waarde voor wandelaars dan deze boomsingel. (

Zie https://www.google.com/maps/place/De+Kleikervennen/@52.9618439.,6.1278109,317m/data=!3ml!le
3!14m6!3m5!1s0x47c843b67a¢983d9:0x3eb025ed79897bee!8m2!3d52.9613431!14d6.1282347!165%02Fg%2
F11h60f97ny?hl=nl )

7. Dit soort routes heeft een aanzuigende werking. lets meer dan 15 jaar geleden is het begonnen met wat
(onopvallende) verf strepen op bomen voor LAW. Sinds sinds enkele jaren de bewegwijzering die richting
de boomsingel wijst er staat, proberen steeds meer wandelaars (ook regelmatig met honden, de grootste
vijand van Dassen) onze boomsingel te ontdekken. Mountainbikers hebben het daardoor ook ontdekt en die
fietsen zelfs gewoon dwars door onze tuinbeplanting, dempen deels een sloot (zodat "t ondanks 't kadastrale
doodlopen toch gebruikt kon worden) en halen gewoon klaphekjes weg. Als ’t ons al lukt om hen daarop
aan te spreken, wijst men naar jullie bewegwijzering waardoor zij zich gemachtigd voelen er toch langs te
gaan.
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De LAW organisatie hadden we een tijdelijke uitzondering gegund. Echter, vanwege de bezette
dassenburcht in de boomsingel, kan ook de LAW niet meer gebruik maken van de boomsingel. Als eigenaar
van de boomsingel zijn wij verantwoordelijk voor het naleven van de wet natuurbescherming en kunnen wij
helaas geen recreatieven activiteiten toestaan.

Met vriendelijke groet,

Bijlage : Opname Das bij een van de uitgangen van dassenburcht in boomsingel.

[Paginanummer]



